

Beneficiar

Primaria Telenesti

CENTRALIZATOR DEVIZE

Lucrări de reparație a străzilor din or. Telenești

Nr.	Simbol	Denumirea lucrărilor	Total fara TVA	TVA (20%)	Total cu TVA
1	Deviz local Nr. 1	Strada Viilor	1 169 186,81	233 837,36	1 403 024,17
2	Deviz local Nr. 2	Strada Luceafarul	642 865,43	128 573,09	771 438,52
3	Deviz local Nr. 3	Strada Matei Basarabu	438 110,56	87 622,11	525 732,67
4	Deviz local Nr. 4	Strada Ion Voda	97 816,72	19 563,34	117 380,06
5	Deviz local Nr. 5	Strada Ion Neculce	234 426,08	46 885,22	281 311,30
6	Deviz local Nr. 6	Strada Mihail Sadoveanu	106 364,86	21 272,97	127 637,83
7	Deviz local Nr. 7	Strada Ion Soltis - Tudor Vladimirescu	438 645,78	87 729,16	526 374,94
8	Deviz local Nr. 8	Strada Vasile Alecsandri	58 272,01	11 654,40	69 926,41
9	Deviz local Nr. 9	Strada Dimitri Cantemir - Cinematograful	525 250,98	105 050,20	630 301,18
10	Deviz local Nr. 10	Strada 8 martie - Ion Neculce - (cooperativa)	88 145,23	17 629,05	105 774,27
11	Deviz local Nr. 11	Plombari: str. Renasterii, str. Stefan cel Mare, str. 8 Martie, str. G. Sova, str. I Vieru, str. Traian, str. Mihai Viteazu, str. Petru Rares, str. 2 decembrie	199 323,45	39 864,69	239 188,14
Total			3 998 407,91	799 681,58	4 798 089,49

Semnat: _____

Nume/prenume: **ȚURCANU LIVIU**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **VICOLIV GRUP SRL**

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 403 024,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Viilor				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	4 000,0000	3,21 2,63	12 847,35 10 514,00
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	40,0000	790,71 474,71	31 628,28 18 988,28
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	400,0000	411,77 31,54	164 708,86 12 616,80
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	2,8000	7 773,00 0,00	21 764,40 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	4 000,0000	124,19 2,63	496 774,00 10 514,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	1,2000	7 773,00 0,00	9 327,60 0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 000,0000	78,91 2,63	315 634,00 10 514,00

1	2	3	4	5	6	7
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	14,0000	229,42 65,71	3 211,91 919,97
		<i>Total</i>	lei			1 055 896,40
		Total 1 Strada Viilor Inclusiv salariu				1 055 896,40 64 067,05

		Total	lei	1 055 896,40
		Asigurarea sociala	24 %	15 376,09
		Total		1 071 272,49
		Cheltuieli de regie	7 %	74 989,08
		Total		1 146 261,57
		Beneficiu	2 %	22 925,23
		Total		1 169 186,80
		TVA	20 %	233 837,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 403 024,17 64 067,05

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 403 024,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,2000	52,57	588,78
2.	7129020012800	Pavator	h-om	240,0000	52,57	12 616,80
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	406,3000	52,57	21 359,19
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	361,2000	52,57	18 988,28
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,0000	52,57	10 514,00
		Total manopera				64 067,05

Material:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	376,0000	1 220,00	458 720,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	284,0000	1 000,00	284 000,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	81,2000	220,00	17 864,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	487,6000	190,00	92 644,00
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	24,0000	120,00	2 880,00
6.	23203226000401	Bitum	t	4,1200	7 500,00	30 900,00
7.	2640112300739	Caramizi	buc	628,3200	3,00	1 884,96
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,4284	950,00	406,98
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	76,0000	15,00	1 140,00
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	100,0000	8,00	800,00
		Total materiale de construcții				891 239,94

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2000	160,00	192,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,4000	416,67	9 333,41
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	37,2000	280,00	10 416,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	56,0000	220,00	12 320,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	140,4000	320,00	44 928,00
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	37,2000	600,00	22 320,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,0000	180,00	1 080,00
		Total utilaje de construcții				100 589,41

Total	lei	1 055 896,40
Asigurarea sociala	24 %	15 376,09
Total		1 071 272,49
Cheltuieli de regie	7 %	74 989,08
Total		1 146 261,57
Beneficiu	2 %	22 925,23
Total		1 169 186,80
TVA	20 %	233 837,37

Total deviz:

1 403 024,17

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Strada Viilor				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,21
						2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	416,67	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 847,35
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			790,71
						474,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 628,28
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			411,77
						31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,67	17,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			164 708,86
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t			7 773,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 764,40
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			124,19
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			496 774,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 773,00

1	2	3	4	5	6	7
		0.3l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 327,60
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			315 634,00
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			229,42
						65,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,00	134,64
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	950,00	29,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 211,91

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 771 438,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2 Strada Luceafarul				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 200,0000	3,21 2,63	7 066,04 5 782,70
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	22,0000	790,71 474,71	17 395,56 10 443,56
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	220,0000	411,77 31,54	90 589,87 6 939,24
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	1,5400	7 773,00 0,00	11 970,42 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 200,0000	124,19 2,63	273 225,70 5 782,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,6600	7 773,00 0,00	5 130,18 0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 200,0000	78,91 2,63	173 598,70 5 782,70

1	2	3	4	5	6	7
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	7,0000	229,42 65,71	1 605,96 459,99
		<i>Total</i>	lei			580 582,43
		Total 2 Strada Luceafarul Inclusiv salariu				580 582,43 35 190,89

		Total	lei	580 582,43
		Asigurarea sociala	24 %	8 445,81
		Total		589 028,24
		Cheltuieli de regie	7 %	41 231,98
		Total		630 260,22
		Beneficiu	2 %	12 605,21
		Total		642 865,43
		TVA	20 %	128 573,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		771 438,52 35 190,89

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 771 438,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,6000	52,57	294,39
2.	7129020012800	Pavator	h-om	132,0000	52,57	6 939,24
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	223,1500	52,57	11 731,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	198,6600	52,57	10 443,56
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,0000	52,57	5 782,70
		Total manopera				35 190,89

Material:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	206,8000	1 220,00	252 296,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	156,2000	1 000,00	156 200,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	44,6600	220,00	9 825,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	268,1800	190,00	50 954,20
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,2000	120,00	1 584,00
6.	23203226000401	Bitum	t	2,2660	7 500,00	16 995,00
7.	2640112300739	Caramizi	buc	314,1600	3,00	942,48
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2142	950,00	203,49
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	41,8000	15,00	627,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,0000	8,00	440,00
		Total materiale de construcții				490 067,37

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6600	160,00	105,60
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,3200	416,67	5 133,37
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,4600	280,00	5 728,80
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	30,8000	220,00	6 776,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	77,2200	320,00	24 710,40
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,4600	600,00	12 276,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,3000	180,00	594,00

		Total utilaje de construcții				55 324,17
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	580 582,43
Asigurarea sociala	24 %	8 445,81
Total		589 028,24
Cheltuieli de regie	7 %	41 231,98
Total		630 260,22
Beneficiu	2 %	12 605,21
Total		642 865,43
TVA	20 %	128 573,09

Total deviz: 771 438,52

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2 Strada Luceafarul				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,21
						2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	416,67	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 066,04
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			790,71
						474,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 395,56
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			411,77
						31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,67	17,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 589,87
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t			7 773,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 970,42
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu aternere mecanica	m2			124,19
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273 225,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 773,00

1	2	3	4	5	6	7
		0.3l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 130,18
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			173 598,70
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			229,42 65,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,00	134,64
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	950,00	29,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 605,96

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 525 732,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3 Strada Matei Basarabu				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 500,0000	3,21 2,63	4 817,76 3 942,75
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	15,0000	790,71 474,71	11 860,61 7 120,61
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	150,0000	411,77 31,54	61 765,82 4 731,30
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	1,0500	7 773,00 0,00	8 161,65 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 500,0000	124,19 2,63	186 290,25 3 942,75
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,4500	7 773,00 0,00	3 497,85 0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu	m2	1 500,0000	78,91 2,63	118 362,75 3 942,75

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,0000	229,42 65,71	917,69 262,85
		<i>Total</i>	lei			395 674,38
		Total 3 Strada Matei Basarabu Inclusiv salariu				395 674,38 23 943,01

		Total	lei	395 674,38
		Asigurarea sociala	24 %	5 746,32
		Total		401 420,70
		Cheltuieli de regie	7 %	28 099,45
		Total		429 520,15
		Beneficiu	2 %	8 590,41
		Total		438 110,56
		TVA	20 %	87 622,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		525 732,67 23 943,01

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 525 732,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2000	52,57	168,22
2.	7129020012800	Pavator	h-om	90,0000	52,57	4 731,30
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	151,8000	52,57	7 980,13
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	135,4500	52,57	7 120,61
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,0000	52,57	3 942,75
		Total manopera				23 943,01

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	141,0000	1 220,00	172 020,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	106,5000	1 000,00	106 500,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	30,4500	220,00	6 699,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	182,8500	190,00	34 741,50
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,0000	120,00	1 080,00
6.	23203226000401	Bitum	t	1,5450	7 500,00	11 587,50
7.	2640112300739	Caramizi	buc	179,5200	3,00	538,56
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1224	950,00	116,28
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,5000	15,00	427,50
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,5000	8,00	300,00
		Total materiale de construcții				334 010,34

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4500	160,00	72,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,4000	416,67	3 500,03
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,9500	280,00	3 906,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	21,0000	220,00	4 620,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	52,6500	320,00	16 848,00
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,9500	600,00	8 370,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2500	180,00	405,00
		Total utilaje de construcții				37 721,03

Total	lei	395 674,38
Asigurarea sociala	24 %	5 746,32
Total		401 420,70
Cheltuieli de regie	7 %	28 099,45
Total		429 520,15
Beneficiu	2 %	8 590,41
Total		438 110,56
TVA	20 %	87 622,11

Total deviz: 525 732,67

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3 Strada Matei Basarabu				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,21
						2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	416,67	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 817,76
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			790,71
						474,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 860,61
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			411,77
						31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,67	17,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 765,82
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t			7 773,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 161,65
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			124,19
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186 290,25
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 773,00

1	2	3	4	5	6	7
		0.3l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 497,85
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118 362,75
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			229,42 65,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,00	134,64
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	950,00	29,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			917,69

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 117 380,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 4 Strada Ion Voda				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	200,0000	3,21 2,63	642,37 525,70
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,0000	790,70 474,70	1 581,41 949,41
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	20,0000	411,77 31,54	8 235,44 630,84
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	0,1400	7 773,00 0,00	1 088,22 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	200,0000	124,19 2,63	24 838,70 525,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,0600	7 773,00 0,00	466,38 0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	200,0000	78,91 2,63	15 781,70 525,70

1	2	3	4	5	6	7
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,0000	229,42 65,71	917,69 262,85
9	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	400,0000	5,63 2,63	2 251,40 1 051,40
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,1200	7 773,00 0,00	932,76 0,00
11	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	400,0000	78,91 2,63	31 563,40 1 051,40
		<i>Total</i>	lei			88 299,47
		Total 4 Strada Ion Voda Inclusiv salariu				88 299,47 5 523,00

		Total	lei	88 299,47
		Asigurarea sociala	24 %	1 325,52
		Total		89 624,99
		Cheltuieli de regie	7 %	6 273,75
		Total		95 898,74
		Beneficiu	2 %	1 917,98
		Total		97 816,72
		TVA	20 %	19 563,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		117 380,06 5 523,00

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 117 380,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2000	52,57	168,22
2.	7129020012800	Pavator	h-om	12,0000	52,57	630,84
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	41,8000	52,57	2 197,43
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,0600	52,57	949,41
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	52,57	525,70
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,0000	52,57	1 051,40
		Total manopera				5 523,00

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	18,8000	1 220,00	22 936,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	42,6000	1 000,00	42 600,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,0600	220,00	893,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,3800	190,00	4 632,20
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,4000	120,00	288,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,3296	7 500,00	2 472,00
7.	2640112300739	Caramizi	buc	179,5200	3,00	538,56
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1224	950,00	116,28
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,0000	15,00	105,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,0000	8,00	40,00
		Total materiale de construcții				74 621,24

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	20,0000	60,00	1 200,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0960	160,00	15,36
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1200	416,67	466,67
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,4600	280,00	968,80
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,8000	220,00	616,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,6200	320,00	2 758,40
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,4600	600,00	2 076,00

8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3000	180,00	54,00
		Total utilaje de construcții				8 155,23

Total	lei	88 299,47
Asigurarea sociala	24 %	1 325,52
Total		89 624,99
Cheltuieli de regie	7 %	6 273,75
Total		95 898,74
Beneficiu	2 %	1 917,98
Total		97 816,72
TVA	20 %	19 563,34

Total deviz: 117 380,06

Intocmit Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 4 Strada Ion Voda				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,21
						2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	416,67	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			642,37
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			790,70
						474,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 581,41
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			411,77
						31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,67	17,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 235,44
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t			7 773,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 088,22
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			124,19
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 838,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 773,00

1	2	3	4	5	6	7
		0.3l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			466,38
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 781,70
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			229,42 65,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,00	134,64
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	950,00	29,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			917,69
9	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,63 2,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 251,40
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			7 773,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			932,76
11	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 563,40

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 281 311,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 5 Strada Ion Neculce				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	800,0000	3,21 2,63	2 569,47 2 102,80
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	8,0000	790,71 474,71	6 325,66 3 797,66
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	80,0000	411,77 31,54	32 941,77 2 523,36
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	0,5600	7 773,00 0,00	4 352,88 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	800,0000	124,19 2,63	99 354,80 2 102,80
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,2400	7 773,00 0,00	1 865,52 0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu	m2	800,0000	78,91 2,63	63 126,80 2 102,80

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	5,0000	229,42 65,71	1 147,11 328,56
		<i>Total</i>	lei			211 684,01
		Total 5 Strada Ion Neculce Inclusiv salariu				211 684,01 12 957,98

		Total	lei	211 684,01
		Asigurarea sociala	24 %	3 109,92
		Total		214 793,93
		Cheltuieli de regie	7 %	15 035,57
		Total		229 829,50
		Beneficiu	2 %	4 596,59
		Total		234 426,09
		TVA	20 %	46 885,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		281 311,30 12 957,98

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 281 311,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	52,57	210,28
2.	7129020012800	Pavator	h-om	48,0000	52,57	2 523,36
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	82,2500	52,57	4 323,88
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,2400	52,57	3 797,66
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,0000	52,57	2 102,80
		Total manopera				12 957,98

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	75,2000	1 220,00	91 744,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	56,8000	1 000,00	56 800,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,2400	220,00	3 572,80
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	97,5200	190,00	18 528,80
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,8000	120,00	576,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,8240	7 500,00	6 180,00
7.	2640112300739	Caramizi	buc	224,4000	3,00	673,20
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1530	950,00	145,35
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,2000	15,00	228,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,0000	8,00	160,00
		Total materiale de construcții				178 608,15

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2400	160,00	38,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4800	416,67	1 866,68
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,4400	280,00	2 083,20
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,2000	220,00	2 464,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	28,0800	320,00	8 985,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,4400	600,00	4 464,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2000	180,00	216,00

		Total utilaje de construcții				20 117,88
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	211 684,01
Asigurarea sociala	24 %	3 109,92
Total		214 793,93
Cheltuieli de regie	7 %	15 035,57
Total		229 829,50
Beneficiu	2 %	4 596,59
Total		234 426,09
TVA	20 %	46 885,21

Total deviz: 281 311,30

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 5 Strada Ion Neculce				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,21
						2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	416,67	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 569,47
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			790,71
						474,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 325,66
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			411,77
						31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,67	17,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 941,77
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t			7 773,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 352,88
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			124,19
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99 354,80
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 773,00

1	2	3	4	5	6	7
		0.3l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 865,52
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 126,80
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			229,42 65,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,00	134,64
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	950,00	29,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 147,11

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 127 637,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 6 Strada Mihail Sadoveanu				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	200,0000	3,21 2,63	642,37 525,70
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,0000	790,70 474,70	1 581,41 949,41
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	20,0000	411,77 31,54	8 235,44 630,84
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	0,1400	7 773,00 0,00	1 088,22 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	200,0000	124,19 2,63	24 838,70 525,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,0600	7 773,00 0,00	466,38 0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu	m2	200,0000	78,91 2,63	15 781,70 525,70

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	500,0000	5,63 2,63	2 814,25 1 314,25
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,1500	7 773,00 0,00	1 165,95 0,00
10	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,0000	78,91 2,63	39 454,25 1 314,25
		<i>Total</i>	lei			96 068,67
		Total 6 Strada Mihail Sadoveanu Inclusiv salariu				96 068,67 5 785,85

		Total	lei	96 068,67
		Asigurarea sociala	24 %	1 388,60
		Total		97 457,27
		Cheltuieli de regie	7 %	6 822,01
		Total		104 279,28
		Beneficiu	2 %	2 085,58
		Total		106 364,86
		TVA	20 %	21 272,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		127 637,83 5 785,85

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 127 637,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	12,0000	52,57	630,84
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,0000	52,57	2 365,65
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,0600	52,57	949,41
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	52,57	525,70
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,0000	52,57	1 314,25
Total manopera						5 785,85

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	18,8000	1 220,00	22 936,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	49,7000	1 000,00	49 700,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,0600	220,00	893,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,3800	190,00	4 632,20
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,7000	120,00	324,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,3605	7 500,00	2 703,75
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,8000	15,00	117,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,0000	8,00	40,00
Total materiale de constructii						81 346,15

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	25,0000	60,00	1 500,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1050	160,00	16,80
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1200	416,67	466,67
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,8600	280,00	1 080,80
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,8000	220,00	616,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,0200	320,00	2 886,40
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,8600	600,00	2 316,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,3000	180,00	54,00

		Total utilaje de construcții				8 936,67
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	96 068,67
Asigurarea sociala	24 %	1 388,60
Total		97 457,27
Cheltuieli de regie	7 %	6 822,01
Total		104 279,28
Beneficiu	2 %	2 085,58
Total		106 364,86
TVA	20 %	21 272,97

Total deviz: 127 637,83

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 6 Strada Mihail Sadoveanu				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,21
						2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	416,67	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			642,37
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			790,70
						474,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 581,41
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			411,77
						31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,67	17,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 235,44
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic 0.7l/m2	t			7 773,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 088,22
5	DB19E	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			124,19
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asphaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 838,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			7 773,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			466,38
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 781,70
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,63
						2,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 814,25
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			7 773,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 165,95
10	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 454,25

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 526 374,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 7 Strada Ion Soltis - Tudor Vladimirescu				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 500,0000	3,21 2,63	4 817,76 3 942,75
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	15,0000	790,71 474,71	11 860,61 7 120,61
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	150,0000	411,77 31,54	61 765,82 4 731,30
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	1,0500	7 773,00 0,00	8 161,65 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 500,0000	124,19 2,63	186 290,25 3 942,75
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,4500	7 773,00 0,00	3 497,85 0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	1 500,0000	78,91 2,63	118 362,75 3 942,75

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica				
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,0000	229,42 65,71	1 376,54 394,28
		<i>Total</i>	lei			396 133,23
		Total 7 Strada Ion Soltis - Tudor Vladimirescu Inclusiv salariu				396 133,23 24 074,44

		Total	lei	396 133,23
		Asigurarea sociala	24 %	5 777,87
		Total		401 911,10
		Cheltuieli de regie	7 %	28 133,78
		Total		430 044,88
		Beneficiu	2 %	8 600,90
		Total		438 645,78
		TVA	20 %	87 729,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		526 374,94 24 074,44

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 526 374,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,8000	52,57	252,34
2.	7129020012800	Pavator	h-om	90,0000	52,57	4 731,30
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	152,7000	52,57	8 027,44
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	135,4500	52,57	7 120,61
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,0000	52,57	3 942,75
		Total manopera				24 074,44

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	141,0000	1 220,00	172 020,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	106,5000	1 000,00	106 500,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	30,4500	220,00	6 699,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	182,8500	190,00	34 741,50
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,0000	120,00	1 080,00
6.	23203226000401	Bitum	t	1,5450	7 500,00	11 587,50
7.	2640112300739	Caramizi	buc	269,2800	3,00	807,84
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1836	950,00	174,42
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,5000	15,00	427,50
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,5000	8,00	300,00
		Total materiale de construcții				334 337,76

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4500	160,00	72,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,4000	416,67	3 500,03
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,9500	280,00	3 906,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	21,0000	220,00	4 620,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	52,6500	320,00	16 848,00
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,9500	600,00	8 370,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2500	180,00	405,00

		Total utilaje de construcții				37 721,03
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	396 133,23
Asigurarea sociala	24 %	5 777,87
Total		401 911,10
Cheltuieli de regie	7 %	28 133,78
Total		430 044,88
Beneficiu	2 %	8 600,90
Total		438 645,78
TVA	20 %	87 729,16

Total deviz: 526 374,94

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 7 Strada Ion Soltis - Tudor Vladimirescu				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,21 2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	416,67	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 817,76
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			790,71 474,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 860,61
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			411,77 31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,67	17,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 765,82
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.71/m2	t			7 773,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 161,65
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			124,19 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186 290,25
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			7 773,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 497,85
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118 362,75
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			229,42
						65,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,00	134,64
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	950,00	29,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 376,54

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 69 926,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 8 Strada Vasile Alecsandri				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	200,0000	3,21 2,63	642,37 525,70
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,0000	790,70 474,70	1 581,41 949,41
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	20,0000	411,77 31,54	8 235,44 630,84
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	0,1400	7 773,00 0,00	1 088,22 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	200,0000	124,19 2,63	24 838,70 525,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,0600	7 773,00 0,00	466,38 0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu	m2	200,0000	78,91 2,63	15 781,70 525,70

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
		<i>Total</i>	lei			52 634,22
		Total 8 Strada Vasile Alecsandri Inclusiv salariu				52 634,22 3 157,35

		Total	lei	52 634,22
		Asigurarea sociala	24 %	757,76
		Total		53 391,98
		Cheltuieli de regie	7 %	3 737,44
		Total		57 129,42
		Beneficiu	2 %	1 142,59
		Total		58 272,01
		TVA	20 %	11 654,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		69 926,41 3 157,35

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 69 926,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	12,0000	52,57	630,84
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	20,0000	52,57	1 051,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,0600	52,57	949,41
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	52,57	525,70
		Total manopera				3 157,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	18,8000	1 220,00	22 936,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	14,2000	1 000,00	14 200,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,0600	220,00	893,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,3800	190,00	4 632,20
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,2000	120,00	144,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,2060	7 500,00	1 545,00
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,8000	15,00	57,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,0000	8,00	40,00
		Total materiale de construcții				44 447,40

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0600	160,00	9,60
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1200	416,67	466,67
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,8600	280,00	520,80
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,8000	220,00	616,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,0200	320,00	2 246,40
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,8600	600,00	1 116,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3000	180,00	54,00
		Total utilaje de construcții				5 029,47

Total	lei	52 634,22
Asigurarea sociala	24 %	757,76
Total		53 391,98
Cheltuieli de regie	7 %	3 737,44
Total		57 129,42
Beneficiu	2 %	1 142,59
Total		58 272,01
TVA	20 %	11 654,40

Total deviz: 69 926,41

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 8 Strada Vasile Alecsandri				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,21 2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	416,67	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			642,37
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			790,70 474,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 581,41
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			411,77 31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,67	17,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 235,44
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t			7 773,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 088,22
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			124,19 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 838,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 773,00

1	2	3	4	5	6	7
		0.3l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			466,38
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 781,70

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 630 301,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 9 Strada Dimitrie Cantemir - Cinematograful				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 800,0000	3,21 2,63	5 781,31 4 731,30
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	18,0000	790,71 474,71	14 232,73 8 544,73
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	180,0000	411,77 31,54	74 118,99 5 677,56
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	1,2600	7 773,00 0,00	9 793,98 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 800,0000	124,19 2,63	223 548,30 4 731,30
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,5400	7 773,00 0,00	4 197,42 0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	1 800,0000	78,91 2,63	142 035,30 4 731,30

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica				
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	229,42 65,71	688,27 197,14
		<i>Total</i>	lei			474 396,30
		Total 9 Strada Dimitrie Cantemir - Cinematograful Inklusiv salariu				474 396,30 28 613,33

		Total	lei	474 396,30
		Asigurarea sociala	24 %	6 867,20
		Total		481 263,50
		Cheltuieli de regie	7 %	33 688,44
		Total		514 951,94
		Beneficiu	2 %	10 299,04
		Total		525 250,98
		TVA	20 %	105 050,20
		Total deviz: Inklusiv salariu		630 301,18 28 613,33

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 630 301,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	52,57	126,17
2.	7129020012800	Pavator	h-om	108,0000	52,57	5 677,56
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	181,3500	52,57	9 533,57
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	162,5400	52,57	8 544,73
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,0000	52,57	4 731,30
		Total manopera				28 613,33

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	169,2000	1 220,00	206 424,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	127,8000	1 000,00	127 800,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	36,5400	220,00	8 038,80
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	219,4200	190,00	41 689,80
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,8000	120,00	1 296,00
6.	23203226000401	Bitum	t	1,8540	7 500,00	13 905,00
7.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	3,00	403,92
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	950,00	87,21
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	34,2000	15,00	513,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,0000	8,00	360,00
		Total materiale de construcții				400 517,73

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5400	160,00	86,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,0800	416,67	4 200,04
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,7400	280,00	4 687,20
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	25,2000	220,00	5 544,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	63,1800	320,00	20 217,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,7400	600,00	10 044,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7000	180,00	486,00

		Total utilaje de construcții				45 265,24
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	474 396,30
Asigurarea sociala	24 %	6 867,20
Total		481 263,50
Cheltuieli de regie	7 %	33 688,44
Total		514 951,94
Beneficiu	2 %	10 299,04
Total		525 250,98
TVA	20 %	105 050,20

Total deviz: 630 301,18

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 9 Strada Dimitrie Cantemir - Cinematograful				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,21 2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	416,67	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 781,31
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			790,71 474,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 232,73
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			411,77 31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,67	17,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 118,99
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t			7 773,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 793,98
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			124,19 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			223 548,30
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			7 773,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 197,42
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91
						2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142 035,30
8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			229,42
						65,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,00	134,64
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	950,00	29,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			688,27

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 105 774,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 10 Strada 8 martie - Ion Neculce - (cooperativa)				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	220,0000	3,21 2,63	706,60 578,27
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,2000	790,71 474,71	1 739,56 1 044,36
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	22,0000	411,77 31,54	9 058,98 693,92
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t	0,1540	7 772,01 0,00	1 196,89 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	220,0000	124,19 2,63	27 322,57 578,27
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,0660	7 775,30 0,00	513,17 0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	220,0000	78,91 2,63	17 359,87 578,27

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica				
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	250,0000	5,63 2,63	1 407,12 657,12
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,0750	7 768,00 0,00	582,60 0,00
10	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	250,0000	78,91 2,63	19 727,12 657,12
		<i>Total</i>	lei			79 614,48
		Total 10 Strada 8 martie - Ion Neculce - (cooperativa) Inclusiv salariu				79 614,48 4 787,33

	Total	lei	79 614,48
	Asigurarea sociala	24 %	1 148,96
	Total		80 763,44
	Cheltuieli de regie	7 %	5 653,44
	Total		86 416,88
	Beneficiu	2 %	1 728,34
	Total		88 145,22
	TVA	20 %	17 629,05
	Total deviz: Inclusiv salariu		105 774,27 4 787,33

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 105 774,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	13,2000	52,57	693,92
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,5000	52,57	1 813,66
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,8660	52,57	1 044,36
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,0000	52,57	578,27
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,5000	52,57	657,12
		Total manopera				4 787,33

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	20,6800	1 220,00	25 229,60
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	33,3700	1 000,00	33 370,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,4660	220,00	982,52
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	26,8180	190,00	5 095,42
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,0700	120,00	248,40
6.	23203226000401	Bitum	t	0,3038	7 500,00	2 278,50
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,1800	15,00	92,70
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,5000	8,00	44,00
		Total materiale de construcții				67 341,14

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	12,5000	60,00	750,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0885	160,00	14,16
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2320	416,67	513,33
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,0460	280,00	852,88
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,0800	220,00	677,60
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,7220	320,00	2 791,04
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,0460	600,00	1 827,60
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3300	180,00	59,40
		Total utilaje de construcții				7 486,01

Total	lei	79 614,48
Asigurarea sociala	24 %	1 148,96
Total		80 763,44
Cheltuieli de regie	7 %	5 653,44
Total		86 416,88
Beneficiu	2 %	1 728,34
Total		88 145,22
TVA	20 %	17 629,05

Total deviz:

105 774,27

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 10 Strada 8 martie - Ion Neculce - (cooperativa)				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,21 2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	416,67	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			706,60
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			790,71 474,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 739,56
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			411,77 31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,67	17,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 058,98
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7l/m2	t			7 772,01 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 724,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	47,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 196,89
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			124,19 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 322,57
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			7 775,30

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 727,27
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			513,17
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 359,87
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,63 2,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 407,12
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			7 768,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 720,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	160,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			582,60
10	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			78,91 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	15,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	280,00	1,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	600,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 727,12

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 239 188,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 11 Plombari: str. Renasterii, str. Stefan cel Mare, str. 8 Martie, str. G. Sova, str. I Vieru, str. Traian, str. Mihai Viteazu, str. Petru Rares, str. 2 decembrie				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	640,0000	216,69 30,65	138 679,24 19 614,92
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	210,0000	183,23 15,19	38 478,45 3 190,47
		Total 11 Plombari: str. Renasterii, str. Stefan cel Mare, str. 8 Martie, str. G. Sova, str. I Vieru, str. Traian, str. Mihai Viteazu, str. Petru Rares, str. 2 decembrie Inclusiv salariu				177 157,69 22 805,39

		Total	lei	177 157,69
		Asigurarea sociala	24 %	5 473,29
		Total		182 630,98
		Cheltuieli de regie	7 %	12 784,17
		Total		195 415,15
		Beneficiu	2 %	3 908,30
		Total		199 323,45
		TVA	20 %	39 864,69
				239 188,14
		Total deviz: Inclusiv salariu		22 805,39

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor orasului Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 239 188,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	433,8100	52,57	22 805,39
		Total manopera				22 805,39

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	97,7500	1 220,00	119 255,00
2.	23203226001101	Bitum	t	0,5100	7 500,00	3 825,00
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,1000	8,00	40,80
		Total materiale de construcții				123 120,80

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	42,5000	45,00	1 912,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	44,7000	480,00	21 456,00
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	44,7000	120,00	5 364,00
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,8000	45,00	306,00
5.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,8000	210,00	1 428,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,2500	180,00	765,00
		Total utilaje de construcții				31 231,50

Total	lei	177 157,69
Asigurarea sociala	24 %	5 473,29
Total		182 630,98
Cheltuieli de regie	7 %	12 784,17
Total		195 415,15
Beneficiu	2 %	3 908,30
Total		199 323,45
TVA	20 %	39 864,69

Total deviz:

239 188,14

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Reparatia strazilor orasului Telenesti

Investitor

Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 11 Plombarii: str. Renasterii, str. Stefan cel Mare, str. 8 Martie, str. G. Sova, str. I Vieru, str. Traian, str. Mihai Viteazu, str. Petru Rares, str. 2 decembrie				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			216,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	52,57	30,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	8,00	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 220,00	140,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	480,00	28,80
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	210,00	1,68
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138 679,24
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			183,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	52,57	15,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	8,00	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 220,00	140,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	480,00	14,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	210,00	1,68
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 478,45

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.